
کو گوش شنوا!
چراجامعهگوشهایشراگرفتهوپیامهایبهداشتیکرونارانمیشنود؟ یــک جامعه شــناس سیاســی، تحلیل 

متفاوتی از وضعیت افزایش بیماران کرونا 
و عدم رعایت بهداشــت در جامعه دارد. 
مهدی قوامی پور، دکترای جامعه شناسی 
سیاسی معتقد اســت دولت در مقابله با 
کرونا به دلایل متخلف ناتوان اســت ولی 
مدام از مردم می خواهد که منزوی باشند 
ماسک بزنند و محدودیت های بهداشتی را 
رعایت کنند. در مقابل، مردم چون اصولاً با 
انزوا مشکل دارند و نمی توانند محدودیت 
در روابط اجتماعی را تحمل کنند و از سوی 
دیگر فشــار کرونا را روی شانه های خود 
احساس می کنند و از طرف دیگر پیام های 
متناقض و متشتت دریافت می کنند،حاضر 
به رعایت محدودیت های کرونا نیستند. در 
این شرایط است که ماسک زدن یا نزدن در 
بین مردم، اهمیت چندانی ندارد و ما شاهد 
افزایش آمار ابتلا و مرگ و میر در اثر کرونا 
خواهیم بود. در ادامه گفت وگو با مهدی 

قوامی پور را می خوانید:
چرا مردم درباره نمودار اوج 
گیری کرونا بی اعتنا شده اند و 
به سادگی زندگی عادی خود را ادامه 

می دهند؟
درباره ایران باید دو بخش جامعه و دولت 
را به صورت مجزا بررســی کنیم. دولت 
به سه دلیل ضعف اقتصادی، عدم وجود 
ساختارها و نهادهای کارآمد برای مقابله 
با انتشــار ویروس کرونا و گســتردگی 
مرزها و عدم کنتــرل کامل ورود و خروج 
از آنها، عملًا نتوانست با یک قرنطینه کوتاه 
مدت به مقابله با گسترش ویروس کرونا 
بپــردازد. بنابراین، از یک ســو دولت در 
برخورد با خطر شــیوع بیمــاری کووید 
19، هشــدارهایی بــرای پیشــگیری و 
فاصله گذاری فیزیکی، استفاده از ماسک 
وغیره می دهــد و از ســوی دیگر تلاش 

می کند برای عبور کــم تنش تر از بحران 
اقتصادی ناشــی از این بیماری، شرایط 

کشور را عادی سازی کند.
چرا با وجودی که خطر کرونا 
مرگ بار اســت و با کســی 
شــوخی ندارد، مردم پیام هایی که 
می گویند اگر رعایت نکنید می میرید 

را جدی نگرفته اند؟
در بحــث جامعــه، اگــر ما به ســاخت 
اجتماعی واقعیــت در نظریه پیتر برگر و 
لاکمن مراجعه کنیم، می بینیم مهم ترین 
موضوعی که در تحلیل وضعیت ناشی از 
بحران کرونا تا به امروز جامعه شناســان 
کمتر بــه آن پرداخته اند، جایــگاه ویژه 
و حیاتــی زندگــی روزمره بــرای افراد 

اســت. اصولاً از طریق زندگــی روزمره 
نه تنهــا واقعیت های اجتماعی شــکل 
می گیرند،بلکــه ما موفق به ســاماندهی 
خود می شویم. در واقع زندگی روزمره که 
چرخه ای از تکرار و توالی هاست افراد را از 
رنج انتخاب های بی پایان نجات می دهد و 
به ما امکان می دهد تــا در درون آن ادامه 
حیات دهیم. حالا بحران ناشــی از کرونا 
و لزوم فاصله گذاری فیزیکی باعث شــده 
کانونی ترین نقطــه واقعیت اجتماعی ما 
مورد تهدید قرار بگیرد. انسان تنها موجود 
رابطه مند اســت و کرونا هستی ما یعنی 
روابط اجتماعی انسانی را به چالش کشیده 
اســت. این مهمترین چیزی است که به 
آن کمتر پرداخته شــده است. در نتیجه 

مردم در سراسر دنیا نســبت به موضوع 
فاصله گذاری فیزیکی نگران هســتند و 
تمایل دارند هرچه زودتر از این وضعیت 

خلاص شوند.
اصولاً این پرسش مطرح است 
که چرا جامعــه، پیام های 

بهداشتی را نمی شنود؟
 جامعه ایــن پیام ها را نمی شــنود چون 
تشتت در پیام ها داریم. ما مراجع مختلفی 
داریم که پیام های مختلفی درباره کرونا را 
به صورت مستمر به مردم می دهند. یک 
مرجع واحد پیام بهداشتی صادر نمی کند. 
شما از وزارت بهداشت جز اعلام آمار روزانه 
کشته شدگان و بیماران چیزی نمی بینید. 
روزانه می گویند این تعداد بیمار شناسایی 

یا فوت شدند ولی جامعه احساس نمی کند 
کاری دربــاره جلوگیــری از همه گیری 
کرونا انجام می شود. کسی شک ندارد در 
بیمارستان ها، پزشکان و پرستاران دارند 
تلاش می کنند ولی موضوع این جاست که 
برخورد با کرونا نباید محدود به بخش های 
خاص و ایزوله بیمارســتانی باشد، بلکه 
باید در حوزه عمومی، دولت مشــارکت 
شــهروندان در مقابله با کرونا را به یاری 
بطلبند. این راهبردها اگر طراحی شــود 
باید بازه زمانی مشــخص داشــته باشد 
چون اگر تعریف محدودی از زمان اجرای 
این طرح ها نداشــته باشــیم، این طرح 

خودبه خود شکست می خورند.
چطور می شــود حساسیت 
جامعه به موضــوع مرگ بار 

بودن کرونا را برگرداند؟
دولت باید جامعــه و نهادهای مدنی را به 
رسمیت بشناسد. نهادهای مدنی هستند 
که وقتی دولت توان لازم برای بســیج و 
ساماندهی مردم ندارد، به کمک دولت و 
جامعه می آیند. سمن ها می توانند مردم 
را به سمت اهدافی هدایت کنند که منافع 
مردم را تأمین می کند. در شــرایط فعلی 
حجم مشکلات ناشــی از بیماری کرونا 
آن قدر شــدید اســت که توان دولت ها 
پاســخ گو نیســتند. وقتی توان دولت ها 
پاســخ گو نیســت و مردم بنا بــه دلایل 
تاریخی به دولت بی اعتماد بوده اند و الان 
این موضوع افزایش یافته، دولت باید در 
مواجهه با این بیماری چــه کند؟ در این 
شرایط، به رسمیت شــناختن نهادهای 
مدنی در جامعه، باعث می شــود جامعه 
بتواند تشــکل یابی کرده و تلاش کند از 
امکانات، دانش و تجربه خود برای تأمین 
سلامت و معیشت خود استفاده کند.               
 منبع: خبرآنلاین

درنشستخبریشهردار
وشورایشهربهارستانمطرحشد:

 افتتاح باغ بانوان 
در آینده ای نزدیک

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

»ازشــهروندان درخواست می کنیم درمنازل 
خود درخــت بکارند چون ایــن کاربهترین 
کمک برای توســعه ســرانه فضای سبزشهر 
است.« این مطلب را »داود بحیرایی« شهردار 
بهارســتان در جمع خبرنگاران اعلام کرد و 
گفت: خوشــحالم که امروز 1۲ هکتار فضای 
سبز به فضای سبز بهارستان اضافه شده است. 
وی همچنین از روند احــداث رضایت بخش 
باغ بانوان در بهارستان خبر داد و تصریح کرد: 
شاخص ترین پروژه در این شــهر احداث باغ 
بانوان اســت که تا امروز ۸۰ درصد پیشرفت 
داشــته اســت. وی افزود: از دیگر پروژه های 
عمرانی شهرداری بهارستان می توان به اجرای 
فاز یک فرهنگسرای خیابان ایثار اشاره کرد که 
در حال تکمیل است، همچنین عملیات روکش 
آسفالت خیابان ولیعصر و لکه گیری های سطح 
شــهر در فاز یک که جزو تعهدات شهرداری 
است انجام شد و فاز دو و سه نیز به درخواست 
شورای شــهر و شهروندان را شــروع کردیم. 
شهردار بهارستان به احداث پارکینگ در دو 
نقطه شــلوغ خیابان ولیعصر و الفت با 11۰ 
واحد پارکینگ اشــاره کرد و گفت: پیاده رو 
سازی و فضای سبز مناســب شهری در حال 
اجراست و تالار نور نیز تا دو ماه آینده تکمیل و 
بهره برداری می شود. وی با بیان اینکه بازار روز 
فدک در مرحله صدور پروانه است و در صورت 
اجرا مشابه بازارهای کوثر در اصفهان خواهد 
بود، افزود: تسویه پساب برای فضای سبز شهر 
بهارستان نیز در حال بررسی است و با انتخاب 
پیمانکار اجرایی می شود. بحرایی از بازسازی 
کامل ساختمان شورای شهر بهارستان خبر 
داد و خاطرنشان کرد: درصدد بهره برداری از 
سومین ساختمان آتش نشانی در بهارستان 
نیزهستیم. شهردار بهارســتان با بیان اینکه 
با اجرای پروژه های شــهرداری بهارستان در 
سال گذشته و امسال ۲1۰ فرصت شغلی در 
بهارستان ایجاد شد، افزود: اجرای این پروژه ها 
به نوعی درآمد پایدار برای شهر است. وی رقم 
بودجه سال گذشته شــهرداری بهارستان را 
۶۲ میلیارد تومان اعلام کــرد و افزود: بودجه 
امسال شــهرداری بهارســتان 9۶ میلیارد و 
۴۰۰ میلون تومان اســت که ۶۰ درصد رشد 
نسبت به سال گذشته برای آن پیش بینی شده 
اســت. بحیرایی از افتتاح چند پروژه در شهر 
بهارستان در آینده نزدیک خبر داد و گفت: باغ 
بانوان،تالار نور و فاز یک فرهنگسرا در آینده 

نزدیک به بهره برداری می رسد.
حق وحقوق مردم شهر چند سال   

پایمال شده است
محمد ابراهیمی، عضو شــورای اسلامی شهر 
بهارستان نیز در جمع خبرنگاران درخصوص 
نبود بیمارســتان در شــهر بهارستان گفت: 
احداث بیمارستان نیاز به ملک دارد که شرکت 
عمران بهارستان بارها گفته تحویل می دهد، 
برای پروانه هم همه اعضای شــورای شــهر 
موافق اند کــه به صورت رایگان صادر شــود، 
اما برای احداث و تجهیز بیمارســتان وزارت 
بهداشت مکلف است وارد شود. وی این نکته 
را نیز متذکر شــد که هم اکنون شــهرداری 
بهارستان نزدیک به ۴۰ میلیارد تومان طلب از 
شرکت عمران بهارستان دارد که این موضوع 
به استاندار و هیئت حل اختلاف دستگاه های 
اجرایی استان اعلام شده است. وی با اشاره به 
عدم تکمیل زیرساخت های شهری و فضای 
سبز شهری در بهارستان، گفت: شرکت عمران 
بهارستان به محض اســتقرار شهرداری باید 
کلیه فضاهای سبز را تحویل شهرداری می داد 
این درحالی است که این شرکت ۲۴۰ هکتار 
فضای سبز جنگلی را شرکت عمران به فولاد 
ماهان سپاهان فروخت که پرونده آن مطرح 
است. عضو شورای اســلامی شهر بهارستان 
با اشــاره به اینکه براســاس قانون، واگذاری 
کاربری های عمومی به غیــر و تغییر کاربری 
ممنوع است، گفت: شرکت عمران بهارستان 
1۸۵ هکتار در اراضی شــرق تفکیک می کرد 
درحالی که از پرداخت 1۰ درصد حق قانونی 
شهرداری خودداری می کرد، و به همین خاطر 
از پروژه های شــرکت جلوگیــری کردیم تا 
تکلیف 1۰ درصد که حق شهروندان این شهر 
است مشخص شــود. ابراهیمی خاطرنشان 
کرد: موضوع دیگری که شــنیدیم واگذاری 
یکسری از املاک بهارســتان به پیمانکاران 
شهرها و استان های دیگر است، البته از صحت 
آن مطمئن نیستیم، در عین حال که با اصل 
واگذاری و فعالیت هم مخالف نیستیم ولی این 
واگذاری باید به پیمانکاران در شهر بهارستان 
صورت گیرد. این عضو شورای شهر بهارستان 
با بیان اینکه قرار شده اختلافات دستگاه ها به 
دادگاه ارجاع نشــود و در هیئت حل اختلاف 
در استانداری مطرح شــود، اظهار کرد: بیش 
از ســه ماه از دادخواهی ما گذشته، درحالی 
که علت قصور در صــدور حکم را نمی دانیم و 
امروز رســانه ها و مردم منتظر اجرای عدالت 
هستند چراکه حق و حقوق مردم شهر چند 
 ســال پایمال شــده و امروز باید رســیدگی
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تعدیل خبرنگارها به بهانه کرونا 
باشگاه خبرنگاران: عضو شورای شهر تهران 
در تذکر پیش از دستور خود که در جلسه علنی 
شورای شهر تهران از تعدیل خبرنگاران حوزه 
شهری در برخی رسانه ها انتقاد کرد و گفت: این 
افراد صداهای شهر هستند که ضعیف می شوند. 
او با اشاره به اینکه برخی رسانه ها به بهانه کرونا 
نسبت به تعدیل نیرو اقدام کرده اند گفت: ظرف 
مدت کوتاهی ســه صندلی جایگاه خبرنگاران 
شورا از خبرنگاران باســابقه خالی شده است و 
از این موضوع گلایه مند هستیم چراکه باید در 
این شرایط که همه به دنبال انسجام اجتماعی 

هستند بیشتر حواسمان به رسانه ها باشد.

 کشف ۱۶ تن موادمخدر 
طی یک هفته

ایرنا: معاون مقابله با عرضــه و امور بین الملل 
ســتاد مبارزه با موادمخدر از کشــف بیش از 
1۶ تن موادمخــدر در هفته پایانی خرداد خبر 
داد و گفت: ۷۸ درصد کشــفیات مواد مخدر 
در استان های سیستان وبلوچستان، خراسان 
جنوبی، کرمــان، یزد، اصفهــان، هرمزگان و 
خراسان رضوی اســت. اصلانی افزود: 1۴ هزار 
و ۴۸1 کیلوگرم از مجموع کشــفیات مربوط 
به تریاک بود که ۸9 درصد کشفیات را به خود 
اختصاص داده است. معاون دبیرکل ستاد اعلام 
کرد: از این میزان کشــفیات، 11۳۴ کیلوگرم 
حشیش ۳۲۲ کیلوگرم هروئین، 1۳1 کیلوگرم 
شیشه، ۷9 کیلوگرم گراس و ۸۷ کیلوگرم سایر 

مواد کشف شده است.

 خروج ۱۱۵ هزار خانوار
 از پوشش حمایتی

پارســیک: رئیس کمیته امداد در دیدار با 
اعضای مجمــع نمایندگان اســتان مرکزی با 
اشاره به ابعاد مختلف توانمندسازی مددجویان 
گفت: اشتغال،مســکن و ارتقای فرهنگی سه 
رکن اساسی توانمندسازی خانواده های تحت 
حمایت به شــمار می رود که کمیته امداد در 
هر ســه موضوع اقدامات خوبی را در دســت 
انجام دارد. وی بــا بیان اینکــه کمیته امداد 
سال گذشــته حدود 1۷۶ هزار فرصت شغلی 
برای خانواده های تحت حمایــت ایجاد کرد، 
ادامه داد: این میزان اشتغال، حدود ۴1 درصد 
مشاغل راه اندازی شــده در کشور در سال 9۸ 
اســت. وی برنامه ســال 99 این نهاد را ایجاد 
۲۰۰ هزار فرصت شغلی برای مددجویان عنوان 
کرد و گفت: برای راه اندازی این میزان اشــغال 
حدود ۶۲۰۰ میلیارد تسهیلات قرض الحسنه 

پیش بینی شده است. 

زورگیری مسلحانه ازفروشندگان 
دلار درمیدان فردوسی

خبرفوری: رئیس پلیس پیشــگیری تهران 
از زورگیری مســلحانه از فروشندگان دلار در 
میدان فردوسی خبر داد. سردار ظهیری گفت: 
مدتی قبل خبری بــه کلانتری 1۴۶ حکیمیه 
مبنی بر زورگیری و غصب عنوان توسط تعدادی 
با اســتفاده از ســلاح گرم در مناطقی مانند 
تهرانپارس و سایر نقاط رســید که شناسایی 
و بازداشــت متهمان در دســتور کار مأموران 
پلیس قرار گرفت. وی افزود: این افراد سوژه های 
خود را در میدان فردوســی و نقاطی که بیشتر 
دلارفروش ها در آن نقاط حضور دارند، انتخاب و 
پس از اغفال و سوار کردن آن ها به خودروهای 
خود، در محله های خلــوت از آن ها زورگیری 

می کردند.

انتقال سهمیه های حج تمتع 
ایثارگران به سال آینده

مهر: مدیرکل ورزشی و اردویی بنیاد شهید و 
امور ایثارگران گفت: با توجه به شیوع ویروس 
کرونا و تعلیــق اعزام کاروان هــا به حج تمتع 
ثبت نام های ســال جاری ایثارگران به ســال 
1۴۰۰ انتقال خواهد یافت. حســینی افزود: با 
توجه به اینکه وزارت حج عربســتان به دلیل 
شیوع کووید 19، مناسک حج تمتع را با تعداد 
محدود برگزار خواهد کرد اعزام های بنیاد شهید 
و امور ایثارگران، اعم از ثبت نام های کاروان های 
عادی و کاروان ویژه حج تمتع جانبازان به حالت 
تعلیق درخواهد آمد. وی ادامه داد: در پی اعلام 
ســازمان حج و زیارت مبنی بر تعلیق اعزام به 
مناسک حج تمتع سال جاری، ۵ هزار سهمیه 
اختصاص یافته از سازمان حج و زیارت با حفظ 

اولویت به سال 1۴۰۰ انتقال خواهد یافت. 

کوتاه از جامعه

لزوم برخورد قهری برای رعایت فاصله گذاری اجتماعیبرای انجام تست سرولوژی کرونا اصرار نداشته باشید
ایسنا: یک متخصص بیماری های عفونی، درباره تست سرولوژی کرونا گفت: این تست برای تشخیص بیماری کاربردی ندارد و تنها 
می تواند کاربرد اپیدمیولوژی داشته باشد. مسعود مردانی، درباره شرایط استفاده از تست سرولوژی کرونا، گفت: تست سرولوژی کرونا 
برای تشخیص و درمان بیماری کووید 19 اهمیتی ندارد؛ تنها استفاده این تست ها برای بررسی وضعیت اپیدمی و اپیدمیولوژی است. 
بیماران با مشاهده تب و لرز، بدن درد، اسهال و... اگر تست سرولوژی )خونی( انجام دهند با تست صد درصد منفی روبرو می شوند و تنها 
پول خود را هدر می دهند. در مرحله تشخیص بیماری تست مولکولی یا PCR ارزشمند است و تست سرولوژی ارزشی برای تشخیص 
نخواهد داشت. وی افزود: آنتی بادی های علیه بیماری حداقل 1۴ تا ۲1 روز پس از بروز کووید19 در بدن ایجاد می شود، از این رو برای 

تشخیص بیماری مؤثر نخواهد بود.

باشگاه خبرنگاران جوان: شهردار تهران که در جلســه هم اندیشی دویست و بیست و سومین جلسه شــورای شهر تهران حاضر 
شــده بود در جمع خبرنگاران گفت: حضور امروز من به دلیل مجمع فوق العاده اتوبوسرانی است، به همین مناسبت آمدم تا در اولین 
جلسه حاضر شوم. پیروز حناچی شــهردار تهران افزود: مترو و حمل و نقل عمومی مهم ترین چالش شهرداری تهران است. حناچی 
ادامه داد: در بحث گســترش ابتلا به کرونا باید با عدد و رقم صحبت کرد، در حال حاضر در مترو و اتوبوس شــاهد ۵۰ درصد ظرفیت 
هستیم و با اجباری شدن اســتفاده از ماسک شرایط بهتر شده و لازم است به این نکته اشــاره کرد که در مترو 9۵ درصد مردم فاصله 
 گذاری اجتماعی را رعایت می کنند. او تصریح کرد: برخی از مردم فاصلــه گذاری در ناوگان عمومی را رعایت نمی کنند که باید قهری

برخورد شود.

عکس خبر 

لنجان / خدیجه سلطان پور با حضور خوشــنویس رئیس 
lenjaniha@gmail.com دادگستری لنجان میرشفیعی

دادستان نوری معاون سیاسی 
امنیتی فرمانداری، حسن پور رئیس بنیاد شهید، رحیمی رئیس شورای 
هماهنگی تبلیغات اســلامی و مســئول امور ایثارگران فرمانداری و 
نماینده سپاه به مناسبت ایام هفته قوه قضائیه از خانواده معظم شهید 

دادگستری لنجان، در محل دادگستری تجلیل شد. رئیس دادگستری 
لنجان به جایگاه رفیع شهدا اشاره داشــت و گفت: شهدا، جانبازان، 
آزادگان و کسانی که از جان خود برای حفظ مملکت مایه گذاشتند باید 
به طور ویژه در تمام مسائل دیده شوند و برای حفظ جایگاه آنها تلاش 

نمود.
 معاون سیاسی امنیتی فرمانداری نیز با گرامیداشت یاد و خاطره آیت 

اله دکتر بهشتی معمار قوه قضائیه و ۷۲ تن از شهداء هفتم تیر و تبریک 
این روز به رئیس دادگستری و دادستان گفت: باتوجه به شیوع ویروس 
کرونا و محدودیت برای تجمع، برنامه هفتگی تجلیل ازخانواده شهدا، 
جانبازان و رزمندگان دفاع مقدس، غیر حضوری و با تماس تلفنی به 
صورت مستمر انجام میشودشایان ذکر است: در این دیدار از برادران 

شهید حیدری از شهدای دادگستری لنجان تجلیل شد.

همزمانباگرامیداشتهفتهقوهقضائیه

از خانواده شهدای دادگستری لنجان تجلیل شد

شهریسلامتشهری
معاونکلوزیربهداشت،درمانوآموزشپزشکی:
 استفاده از ماسک از هفته آینده 

اجباری می شود

معاوندرمانستادمقابلهباکرونادرکلانشهرتهران؛
 تمام بیمارستان ها  درگیر

 کرونا هستند

سازمانتأمیناجتماعیاعلامکرد:
شگرد جدید کلاه برداری از بیمه شدگان 

تأمین اجتماعی
 ایرنا: معاون کل وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: استفاده 
از ماسک از هفته آینده در مکان های عمومی اجباری است و به کسانی 
که از آن استفاده نکنند، ارائه خدمت نمی شود. ایرج حریرچی در جلسه 
ستاد استانی مقابله با بیماری کرونا در آذربایجان غربی افزود: هیچ دارو یا 
مواد غذایی خاصی برای مقابله با کرونا وجود ندارد و باید تنها استفاده از 
ماسک در دستور کار قرار گیرد. وی با بیان اینکه استفاده از ماسک از 1۵ 
تیر در اماکن عمومی الزامی خواهد شد، اضافه کرد: استان های با وضعیت 
قرمز باید این الزام را به صورت ویژه در دستور کار قرار دهند. معاون کل 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی با اشاره به امکان اعمال دوباره 
محدودیت در شــهرهای با وضعیت قرمز اظهار کرد: استفاده از ماسک 
و نیز رعایت فاصله اجتماعی نقش مهم و پیشــگیرانه ای در کاهش آمار 
مبتلایان به ویروس کرونا دارد. حریرچی کم توجهی مردم به فاصله گذاری 
اجتماعی و رعایت پروتکل های بهداشتی را از مهمترین عوامل شیوع موج 
جدید کرونا در کشور عنوان کرد و افزود: برای استفاده از ماسک و الزامی 
شــدن آن وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است تا نسبت به تهیه 
ماسک ارزان قیمت اقدام کند. وی با آموزش دوخت ماسک خانگی که 
به صورت مستقیم از طریق ویدئوکنفرانس از صدا و سیما پخش می شد، 
عنوان کرد: مردم نیز می توانند از ماسک هایی که در خانه تهیه می کنند، 
برای پیشگیری از کرونا اســتفاده کنند. وی با تاکید بر اینکه استفاده از 
ماسک به ویژه در استان هایی که شرایط ابتلا به کرونا در آن ها قرمز است 
می تواند نقش پیشگیرانه در کنترل شیوع این ویروس داشته باشد، گفت: 
خانواده ها می توانند با روش های ساده و کاربردی نسبت به تهیه ماسک 

در خانه اقدام کنند.

تابناک: معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در کلان شهر تهران استمرار 
ملاحظات بهداشتی برای مقابله با کرونا ویروس را ضروری دانست. 

نادر توکلی با عنوان این مطلب که ویروس کرونا کماکان وجود دارد 
گفت: رعایت نکات بهداشــتی، فاصله گذاری اجتماعی و استفاده از 
وســایل حفاظت فردی در محیط های عمومی کم رنگ شده و این 
علامت هشدار اســت. وی تاکید کرد: رعایت مسائل بهداشتی، عدم 
حضور در اماکن عمومی تا حد امکان و به حداقل رساندن اجتماعات 
جشن ها و مراسم حائز اهمیت است تا نوسانات کمتر شود. همچنین 
بیمارانی که مشکل ســرپایی و اندک دارند ســعی نمایند کمتر به 
بیمارستان ها مراجعه کنند و حتی الامکان از خدمات درمانگاه ها و 

کلینیک های سرپایی استفاده نمایند. 
توکلی با عنوان این مطلب که رعایت پروتکل های مشــترک برای 
ســاماندهی بهتر بیماران کرونایی و ارائه آموزش های بســتری در 
دستور کار اســت، ادامه داد: وی با اشاره به تبعات خطرناک ویروس 
کرونا که هم چنان وجود دارد، گفــت: افرادی که دارای بیماری های 
زمینه ای هستند یا داروهای خاصی اســتفاده می کنند و خانم های 
باردار باید مسائل بهداشتی و قرنطینه را بیشتر رعایت کنند. معاون 
درمان دانشگاه علوم پزشکی ایران، استفاده از ماسک را در مکان های 
عمومی به ویژه بیمارستان ها و مراکز پر تجمع الزامی دانست و افزود: 
هیچ بیمارستان سفیدی نداریم و همه بیمارستان ها از لحاظ کرونا 
درگیر هستند. وی افزود: باید توجه داشت بیماری کرونا به عنوان یک 
مخاطره وجود دارد، لذا باید تمام ملاحظات بهداشتی و درمانی رعایت 

شود تا به شرایط عادی برگردیم.

خبرآنلاین: ســازمان تأمین اجتماعی با صدور اطلاعیه ای بار دیگر از 
بیمه شدگان و بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی خواست توجه داشته 
باشــند که هر نوع تماس تلفنی یا مراجعه حضوری افراد یا نمایندگان 
شــرکت هایی با عنوان همکاران ســازمان تأمین اجتماعی به منازل و 
تقاضای وجه برای ارائه هر نوع خدمتی، قطعاً کلاهبرداری است و هرگز 
از سوی این سازمان انجام نمی شود. در این اطلاعیه آمده است: عدم نیاز 
به تمدید اعتبار دفترچه های تأمین اجتماعی نیز به هیچ عنوان منجر 
به دریافت وجه از بیمه شدگان و بازنشستگان نخواهد شد و روش های ۶ 
گانه استعلام غیرحضوری اعتبار دفترچه ها به منظور تسهیل امور بیمه 
شدگان طراحی شده است که ســه روش آن اینترنتی و سه روش نیز 
غیر اینترنتی است و همه این روشــها در حال حاضر در دسترس بیمه 

شدگان است.
اعتبار دفترچه های درمانی که در اختیار بیمه شدگان این سازمان قرار 
دارد از طریق بارکدخوان تعبیه شده )با استفاده از دوربین موبایل( و یا 
ورود کدملی در وب اپلیکیشن به نشانی pwa.tamin.ir، از طریق بستر 
USSD با شماره گیری کد دستوری #1*1۴۲۰*۴* یا 1۴۲۰#*۴* 
 کد دســتوری #1۶۶۶*بیمه ســلامت و ســامانه اینترنتی به نشانی

 medical.tamin.ir قابل اســتعلام است. بیمه شــدگان و بازنشستگان 
ســازمان تأمین اجتماعی در صورت مواجهه با تماس تلفنی یا مراجعه 
حضوری افرادی برای دریافت وجه، موضوع را به پلیس و مراجع قضایی 
اطلاع دهند و برای کســب اطلاع بیشتر و دریافت مشــورت با مرکز 
ارتباطات مردمی سازمان تأمین اجتماعی با شماره تلفن 1۴۲۰ تماس 

بگیرند.


